

令和2年10月28日（令和2年11月6日）

# 寺田拡幅改良他工事 【工事設計書（公表資料）】

京都国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	寺田拡幅改良他工事		
工事地名	自：京都府城陽市寺田地先	至	京都府木津川市木津奈良道地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年10月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 8月
2) 事務所名	京都国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3620010007	1 4) 単価適用年月	2020年10月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年10月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	142日間 自 令和 2年10月29日 (当初) 至 令和 3年 3月19日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	宇治市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道2 4号	2 2) 処 分 費 等	30,920,000
		2 3) 公 告 日	令和 2年 8月18日
		2 4) 入 札 締 切 日	令和 2年10月13日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

## 設計内訳書

工事名	寺田拡幅改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良 寺田地区		式	1		37,626,044				
道路土工		式	1		17,547,444				
路体盛土工		式	1		182,971				
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	20	671.1	13,422			単-1号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	210	186.9	39,249			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	250	333.7	83,425			単-3号	
積込(ルース)	土砂	m3	250	187.5	46,875			単-4号	
路床盛土工		式	1		340,673				
路床盛土	4.0m以上	m3	390	285.5	111,345			単-5号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	440	333.7	146,828			単-6号	
積込(ルース)	土砂	m3	440	187.5	82,500			単-7号	
残土処理工		式	1		17,023,800				

## 設計内訳書

工事名	寺田拡幅改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込(ルース)	土砂	m3	6,800	187.5	1,275,000				単-8号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6,800	770	5,236,000				単-9号
残土等処分		m3	6,800	1,546	10,512,800				単-10号
地盤改良工		式	1		7,302,760				
固結工		式	1		7,302,760				
中層混合処理	改良深度3.5m 施工規模380m3 設計強度300kN/m2	m3	380	4,381	1,664,780				単-11号
中層混合処理	改良深度3.7m 施工規模1,231m3 設計強度400kN/m2	m3	1,231	4,580	5,637,980				単-12号
擁壁工		式	1		12,251,180				
場所打擁壁工(構造物単位) 1号L型擁壁		式	1		5,939,960				
L型擁壁 1号-2	24-12-25(20)(高炉)	m3	51	50,600	2,580,600				単-13号
L型擁壁 1号-3・1号-4	24-12-25(20)(高炉)	m3	64	52,490	3,359,360				単-14号
場所打擁壁工(構造物単位) 2号L型擁壁		式	1		6,311,220				

## 設計内訳書

工事名	寺田拡幅改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
L型擁壁 2号-2	24-12-25(20)(高炉)	m3	52	50,710	2,636,920				単-15号
L型擁壁 2号-3・2号-4	24-12-25(20)(高炉)	m3	70	52,490	3,674,300				単-16号
仮設工		式	1		524,660				
交通管理工		式	1		524,660				
交通誘導警備員		人日	37	14,180	524,660				単-17号
直接工事費		式	1		37,626,044				
共通仮設費		式	1		5,086,570				
共通仮設費		式	1		1,850,570				
運搬費		式	1		1,445,000				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	1,445,000	1,445,000				単-18号
技術管理費		式	1		58,570				
道路施設基本データ作成費		工事	1	51,270	51,270				単-19号

## 設計内訳書

工事名	寺田拡幅改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
六価加溶出試験費	環境庁告示第46号溶出試験	検体	1	7,300	7,300			単-20号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		347,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,236,000				
純工事費		式	1		42,712,614				
現場管理費		式	1		10,832,000				
工事原価		式	1		145,253,604				
一般管理費等		式	1		17,646,396				
工事価格		式	1		162,900,000				
消費税相当額		式	1		16,290,000				
工事費計		式	1		179,190,000				

## 設計内訳書

工事名	寺田拡幅改良他工事（木津地区）					（当 初）		事業区分	道路新設・改築						
	工事区分・工種・種別・細別					規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
道路改良 木津地区						式	1			67,617,190					
道路土工						式	1			54,733,800					
残土処理工						式	1			54,733,800					
積込(ルース)					土砂 土量50,000m3未満	m3	13,200	187.5		2,475,000					単-1号
土砂等運搬					土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	13,200	2,413		31,851,600					単-2号
残土等処分						m3	13,200	1,546		20,407,200					単-3号
擁壁工						式	1			5,051,790					
作業土工						式	1			388,150					
床掘り					土砂	m3	190	327.8		62,282					単-4号
埋戻し					土砂	m3	110	2,518		276,980					単-5号
基面整正						m2	120	407.4		48,888					単-6号
場所打擁壁工(構造物単位)						式	1			4,663,640					

## 設計内訳書

工事名	寺田拡幅改良他工事（木津地区）					事業区分		道路新設・改築	
	(当初)					工事区分		道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
小型擁壁	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	m3	62	75,220	4,663,640			単-7号	
仮設工		式	1		7,831,600				
土留・仮締切工		式	1		6,998,110				
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 3.5m 鋼矢板打込長 3m 平均鋼矢板引抜長 3m	枚	257	27,230	6,998,110			単-8号	
交通管理工		式	1		833,490				
交通誘導警備員		人日	63	13,230	833,490			単-9号	
直接工事費		式	1		67,617,190				
共通仮設費		式	1		6,521,800				
共通仮設費		式	1		1,169,800				
運搬費		式	1		631,800				
仮設材運搬費	往復	t	54	11,700	631,800			単-10号	



## 設計内訳書

工事名	寺田拡幅改良他工事（木津地区）					（当 初）		事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費（率計上）			式	1		538,000					
共通仮設費（率計上）			式	1		5,352,000					
純工事費			式	1		74,138,990					
現場管理費			式	1		17,570,000					
工事原価			式	1		91,708,990					

# 内訳書<データ無し>

[自：京都府城陽市寺田地先

]

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

# 内訳書<データ無し>

[自：京都府城陽市寺田地先

]

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		摘要
							金額増減		

## 1次単価表

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	671.1	671.1	671.1
	計					671.1	
	単価					671.1	円/m3

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	186.9	186.9	186.9
	計					186.9	
	単価					186.9	円/m3

## 1次単価表

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	333.7	333.7	
	計					333.7	
	単価					333.7	円/m3

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	187.5	187.5	
	計					187.5	
	単価					187.5	円/m3

## 1次単価表

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	路床盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路床盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	285.5	285.5	
	計					285.5	
	単価					285.5	円/m3

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	標準バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	333.7	333.7	
	計					333.7	
	単価					333.7	円/m3

## 1次単価表

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	積込(ル-ズ)	土砂	単位	m3	数量	1	単価
							187.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込(ル-ズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	187.5	187.5	
計						187.5	
単価						187.5	円/m3

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	積込(ル-ズ)	土砂	単位	m3	数量	1	単価
							187.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込(ル-ズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	187.5	187.5	
計						187.5	
単価						187.5	円/m3

## 1次単価表

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 3.5km以下	m3	1	770	770	
	計					770	
	単価					770	円/m3

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	残土等処分		m3	1	1,546	1,546	
	計					1,546	
	単価					1,546	円/m3



## 1次単価表

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	中層混合処理	改良深度3.5m 施工規模380m <sup>3</sup> 設計強度300kN/m <sup>2</sup>	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	中層混合処理工	2m<L≤5m 1,000m <sup>3</sup> 以上 191kg/m <sup>3</sup> 有	m <sup>3</sup>	1	4,381	4,381	
	計					4,381	
	単価					4,381	円/m <sup>3</sup>

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	中層混合処理	改良深度3.7m 施工規模1,231m <sup>3</sup> 設計強度400kN/m <sup>2</sup>	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	中層混合処理工	2m<L≤5m 1,000m <sup>3</sup> 以上 211kg/m <sup>3</sup> 有	m <sup>3</sup>	1	4,580	4,580	
	計					4,580	
	単価					4,580	円/m <sup>3</sup>

## 1次単価表

						単価使用年月	2020.10		
						歩掛使用年月	2020.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一13号	L型擁壁 1号-2	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量		単価		
						51		50,600	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
L型擁壁		24-12-25(20)(高炉) 0.04t/m3以上0.06t/m3未満 標準(1.0)無し有り一般養生延長無し	m3	51	50,250	2,562,750			
裏込砕石		再生クラッシュ 40~0 全ての費用	m3	3	5,919	17,757			
計						2,580,507			
単価						50,600	円/m3		

						単価使用年月	2020.10		
						歩掛使用年月	2020.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一14号	L型擁壁 1号-3・1号-4	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量		単価		
						1		52,490	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
L型擁壁		24-12-25(20)(高炉) 0.06t/m3以上0.08t/m3未満 標準(1.0)無し有り一般養生延長無し	m3	1	52,490	52,490			
計						52,490			
単価						52,490	円/m3		

## 1次単価表

						単価使用年月	2020.10		
						歩掛使用年月	2020.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一15号	L型擁壁 2号-2	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量		単価	50,710	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
L型擁壁		24-12-25(20)(高炉) 0.04t/m3以上0.06t/m3未満 標準(1.0)無し有り一般養生延長無し	m3	52	50,250	2,613,000			
裏込碎石		再生クラッシュ 40~0 全ての費用	m3	4	5,919	23,676			
計						2,636,676			
単価						50,710	円/m3		

						単価使用年月	2020.10		
						歩掛使用年月	2020.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一16号	L型擁壁 2号-3・2号-4	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量		単価	52,490	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
L型擁壁		24-12-25(20)(高炉) 0.06t/m3以上0.08t/m3未満 標準(1.0)無し有り一般養生延長無し	m3	1	52,490	52,490			
計						52,490			
単価						52,490	円/m3		

## 1次単価表

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価
						1	14,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人日	1	14,180	14,180	
計						14,180	
単価						14,180	円/人日

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価
						1	1,445,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1.0)	回	1	1,445,000	1,445,000	
計						1,445,000	
単価						1,445,000	円/回

## 1次単価表

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価
							51,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路施設基本データ作成費			工事	1	51,270	51,270	
計						51,270	
単価						51,270	円/工事

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	六価クロム溶出試験費	環境庁告示第46号溶出試験	単位	検体	数量	1	単価
							7,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
六価クロム溶出試験費			検体	1	7,300	7,300	
計						7,300	
単価						7,300	円/検体

## 参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2020.10 2020.10 1.000-00-00-2-0		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
中層混合処理工	2m<L≤5m 1,000m <sup>3</sup> 以上 191kg/m <sup>3</sup> 有	単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価 4,381
土木一般世話役		人	0.444	23,835	10,582	
特殊作業員		人	0.444	21,210	9,417	
普通作業員		人	0.889	20,370	18,108	
固化材	セメント 高炉B バラ	t	20.246	9,350	189,300	
中層混合処理機運転	2m<L≤5m	日	0.444	252,500	112,110	
スラリプラント運転		日	0.444	74,970	33,286	
諸雑費（率+まるめ） 34%		式	1		62,297	
特許料金		m <sup>3</sup>	100	30	3,000	
計					438,100	
単価					4,381	円/m <sup>3</sup>

## 参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2020.10 2020.10 1.000-00-00-2-0		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
中層混合処理工	2m<L≤5m 1,000m <sup>3</sup> 以上 211kg/m <sup>3</sup> 有	単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価 4,580
土木一般世話役		人	0.444	23,835	10,582	
特殊作業員		人	0.444	21,210	9,417	
普通作業員		人	0.889	20,370	18,108	
固化材	セメント 高炉B バラ	t	22.366	9,350	209,122	
中層混合処理機運転	2m<L≤5m	日	0.444	252,500	112,110	
スラリプラント運転		日	0.444	74,970	33,286	
諸雑費（率+まるめ） 34%		式	1		62,375	
特許料金		m <sup>3</sup>	100	30	3,000	
計					458,000	
単価					4,580	円/m <sup>3</sup>

## 参考資料（1）

		単価使用年月	2020.10				
		歩掛使用年月	2020.10				
		労務調整係数	1.000-00-00-2-0				
名称	規格	単位	人日	数量	1	単価	14,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A		人	1	14,175	14,175		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					14,180		
単価					14,180	円／人日	



## 参考資料（１）

重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	単価	金額	摘要
						1		1,445,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		
	特殊作業員		人	16	21,210	339,360		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	2.4	41,600	99,840		
	運搬費等率 229%		式	1		1,005,768		
	諸雑費(まるめ)		式	1		32		
	計					1,445,000		
	単価					1,445,000	円/回	

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	工事	数量	単価	金額	単価
道路施設基本データ作成費						1	51,270
技術員		人		1.75	29,295	51,266	
諸雑費（まるめ）		式		1		4	
計						51,270	
単価						51,270	円／工事

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	検体	数量	単価	金額	単価
六価クロム溶出試験費						1	7,300
六価クロム溶出試験費	環境庁告示第46号溶出試験	検体		1	7,300	7,300	
計						7,300	
単価						7,300	円／検体

## 参考資料（２）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2020.10 2020.10 1.000-00-00-2-0			
中層混合処理機運転	2m<L≤5m	単位	日	数量	1	単価	252,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	20,790	20,790		
軽油	1. 2号	L	118	108	12,744		
中層混合処理機 [ベースマシン]	20 t (0.8 m <sup>3</sup> ) 級バックホウ	供用日	1.53	26,100	39,933		
攪拌混合装置	改良深度5 m 20 t級	供用日	1.53	87,700	134,181		
施工管理装置	1ピースブーム用	供用日	1.53	29,300	44,829		
諸雑費（まるめ）		式	1		23		
計					252,500		
単価					252,500	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
スラリプラント運転						1		74,970
深層混合処理機 [スラリプラント (全自動)]	能力20m <sup>3</sup> /h	単位						
		供用日	1.53	49,000		74,970		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						74,970		
単価						74,970	円/日	

## 1次単価表

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	187.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	187.5	187.5		
	計					187.5		
	単価					187.5	円/m3	

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	2,413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m3	1	2,413	2,413		
	計					2,413		
	単価					2,413	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	残土等処分		単位	m3	数量		単価	1,546
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m3	1	1,546	1,546		
	計					1,546		
	単価					1,546	円/m3	

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	327.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 標準 自立式 無し	m3	1	327.8	327.8		
	計					327.8		
	単価					327.8	円/m3	

## 1次単価表

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,518	2,518	
	計					2,518	
	単価					2,518	円/m3

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	基面整正		m2	1	407.4	407.4	
	計					407.4	
	単価					407.4	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	小型擁壁	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	75,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型擁壁 (A)		0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m3	1	75,220	75,220		
計						75,220		
単価						75,220	円/m3	



## 1次単価表

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 3.5m 鋼矢板打込長 3m 平均 鋼矢板引抜長 3m	単位	枚	数量	257	単価	27,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板圧入 (Nm a x ≤ 50)	陸上 25<Nmax ≤ 50 III型 6m以下	枚	257	17,410	4,474,370		
	鋼矢板引抜き	陸上 III型 6m以下	枚	257	5,465	1,404,505		
	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(Nmax ≤ 50) III型 陸上	回	1	124,000	124,000		
	鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)	III型 3.5m/枚 73日 無 有 3500円 無 1回	枚	257	3,872	995,104		
	計					6,997,979		
	単価					27,230	円/枚	

## 1次単価表

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						63		13,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	41	14,180	581,380		
交通誘導警備員B			人日	22	11,450	251,900		
計						833,280		
単価						13,230	円/人日	

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	仮設材運搬費	往復	単位	t	数量		単価	
						1		11,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 5.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	2	4,350	8,700		
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
計						11,700		
単価						11,700	円/t	

## 参考資料（１）

鋼矢板圧入 (Nm a x ≤ 5 0)		陸上 25<Nmax ≤ 50 III型 6m以下		単位	枚	数量	単価	金額	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.417	23,835	9,939				
特殊作業員		人	0.417	21,210	8,844				
とび工		人	0.833	24,570	20,466				
油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax ≤ 50) III型	日	0.417	146,100	60,923				
杭打ち用ウォータージェット運転		日	0.417	69,660	29,048				
ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第2次基準値)	日	0.417	76,720	31,992				
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		12,888				
計						174,100			
単価						17,410	円/枚		

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2020.10		
						歩掛使用年月	2020.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
	鋼矢板引抜き	陸上 III型 6m以下	単位	枚	数量		10	単価	5,465
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役		人	0.172	23,835	4,099			
	特殊作業員		人	0.172	21,210	3,648			
	とび工		人	0.345	24,570	8,476			
	油圧式杭圧入引抜機運転	引抜き III型	日	0.172	146,100	25,129			
	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第2次基準値)	日	0.172	76,720	13,195			
	諸雑費 (率+まるめ) 0.2%		式	1		103			
	計					54,650			
	単価					5,465	円/枚		

## 参考資料（1）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(Nmax≦50) III型 陸上	人	0.5	23,835	11,917		
土木一般世話役		人	0.5	21,210	10,605		
特殊作業員		人	1	24,570	24,570		
とび工		日	0.29	146,100	42,369		
油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax≦50) III型	日	0.45	76,720	34,524		
ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第2次基準値)	式	1		15		
諸雑費(まるめ)							
計						124,000	
単価						124,000	円/回

## 参考資料（1）

鋼矢板賃料（普通鋼矢板）		III型 3.5m/枚 73日 無 有 3500円 無 1回	単位	枚	数量	単価	金額	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要	
鋼矢板（本矢板）	3型（60kg/m）	t	0.21	5,840	1,226			
鋼矢板 修理費及び損耗費		t	0.21	12,600	2,646			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計						3,872		
単価						3,872	円/枚	

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		14,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A		人	1	14,175	14,175			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					14,180			
単価					14,180	円／人日		

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		11,450
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人	1	11,445	11,445			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					11,450			
単価					11,450	円／人日		

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 5.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分A		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						4,350	
単価						4,350	円/t

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	2	1,500	3,000	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						3,000	
単価						3,000	円/t



## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax≤50) III型					1	146,100	
軽油	1.2号	L		132	108	14,256		
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]	排ガス型 (第1次) 圧入981~1471kN	供用日		1.45	90,900	131,805		
諸雑費 (まるめ)		式		1		39		
計						146,100		
単価						146,100	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

杭打ち用ウォータジェット運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油	1. 2号	L	120	108	12,960		
杭打ち用ウォータジェット [エンジン式]	排ガス型 (第1次) 14.7MPa 325L/min	供用日	1.45	39,100	56,695		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					69,660		
単価					69,660	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第2次基準値)					1		76,720
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	20,790	20,790			
軽油	1. 2号	L	107	108	11,556			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第2次基準値） 25 t 吊	供用日	1.45	30,600	44,370			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計						76,720		
単価						76,720	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
油圧式杭圧入引抜機運転	引抜き III型					1	146,100	
軽油	1. 2号	L		132	108	14,256		
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]	排ガス型 (第1次) 圧入981~1471kN	供用日		1.45	90,900	131,805		
諸雑費 (まるめ)		式		1		39		
計						146,100		
単価						146,100	円/日	